in  virtute  sanclae  obedientiae  et  sub  poena  canonica  lirmiter  praecipiendo 

mandamus  quominus  praedictam  relictam  diligenter  moneatis  coram  testi- 
monio  conq)efenti  ut  indilate  post  monitionem  sibi  factam  a  praemissis 

bonis  ab  ea  occupatis  et  detentis,  et  possessione,  impedimento.  perlurba- 
tione,  opprcssione,  fatigatione,  oppositione,  visu,  eorumque  procuratione 

cesset  et  penitus  désistât,  dictaque  bona  dictis  executoribus  tradat  et  deli- 
beret,  ipsosque  eadem  capere.  perciperc,  habere,  de  eis  disponere,  eaque 
in  executionem  praedictam  convertere  secundum  voluntatem  testatoris 

permiltat  pacifiée  et  (piietc  sine  custu  et  dampno  eorumdem.  ipsamque, 

si  necesse  sil,  ad  id  agendum  per  censvu'am  ecclesiasticam  firmiter  com- 
])ellatis.  nisi  causam  coram  vobis  praelenderit  elTicacem  quare  id  facere 

non  teneatur.  Qua  praesenti  citetis  ipsam  peremj)t()rie  Tornaci  coram 
nobis  ad  feriam  (juintam   post  Conversionem   Sancli  Pauli  contra   dictos 
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executores  dictam  causam  ostensuram  et  processuram  super  praemissis  et 

ea  langentibus,  prout  de  jure  fuerit  procedendum.  inhibentes  dictae 
citatae,  judici,  ballivo,  laycali  justitiario  et  partitoribus  bonorum  dictis 

deelmannen  viliae  Brugensis  ac  ah'is  omnibus  et  singuhs  de  quibus  fueris 
requisitus.  ne  sub  poena  excommunicationis,  monitis.  citationis  die,  inlii- 
bilionibus,  iite  et  causa  pendentibus,  coram  nobis  aliquid  contra  dictos 
executores  testamenti  et  bona  praedicta  innovent,  immutent,  statuant, 

judicent,  déterminent,  in  aliquo  procédant,  et  specialiter  dictae  rehctae 
sub  poena  LX  librarum  Parisiensium  curiae  Tornacensi  reddendarum,  ne 

dicta  bona  distrahat,  ab'enet  seu  in  manus  aliénas  tradat  aut  deliberet, 
aut  ea  dividat  seu  diminuât,  quodque  faciat  seu  attemptare  praesumat 
quod  sit  in  praejudicium  aut  contemptum  nostrae  jurisdictionis,  dicti 

testamenti  detrimentiim ,  dictorumque  execulorum  dampnum  seu  gra- 
vamen.  Et  quid  inde  faclum  fuerit  nobis,  liquide  rescribatis,  ita  quod  in 
hiis  exequendis  unus  vestrum  alium  vcl  alios  statim  visis  praesentibus  non 

exspectet.  Datum  anno  Domini  M»  C(>,  elc. 

CCCLXIX. 

Donation  faite  par  Siger  d'Andenarde  aux  pauvres  de  Moerkerke. 

Universis,  etc.  Noverit  Universitas  vestra  quod  cum  dilectus  noster 

dominus  Sygerus  de  Aldenardo,  in  ecclesia  de  Moerkerke  perpetuus  capel- 
lanus,  ad  caritatis  opéra  quae  pietatem  redolent  etsalutem  respiciunt  ani- 
marum,  totis  desideriis  anhelaret,  cupiens  et  satagens  pro  viribus  pauperum 

sublevare  inopiam,  praecipue  in  parrochia  de  Moerkerke,  in  qua  amph'ora 
dinoscitur  bénéficia  percepisse,  inslanter  postulavit  a  nobis  quominus  ejus 
desiderium  promovendo  ad  opus  pauperum  parrochiae  supradictae  pannos 

aliquos,  unde  possent  annis  singulis  in  perpetuum  de  consilio  presbite- 
rorum  de  Moerkerke  hujusmodi  vestiri  pauperes,  venderemus  eidem,  ita 

quod  quibus  uno  anno  provisum  foret,  nil  obtinerent  anno  proximo  sub- 
67 
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sequente,  nosque  et  noslros  successores  ad  solutioncm  scu  pracstationcm 
pannoriiin  hujusniodi  absque  difïicullate  seu  defectu  velleimis  perpetuis 
leniporibus  obligare,  et  quod  nosler  porlarius  qui  esset  pro  leinpore 
post  ejus  decessum.  vice  et  ipsius  noniine  dislributor  perpetuus  cxisteret 
eleniosinae  praenotatae.  Nos  igitur  considérantes  dicti  capellani  pium  et 

sincerum  desideriiim  erga  Chri'sti  paiiperes  supradictos,  ac  bujusmodi 
elcniosinam  quantum  possumus  promovere  volentes,  vendidinuis  eidein 
de  conimuni  consilio  ad  opus  et  succursum  pauperum  praedicloruni  duos 
pannos  et  dimidiuin  quales  pro  porta  seu  elemosina  noslra  in  noslro 
nionasterio  parari  et  fieri  soient  seu  consuetuni  est,  pro  certa  pecuniae  de 
qua  inter  nos  convenit  summa  et  de  qua  contenti  sunius.  nobis  ab  ipso 
capellano  plenarie  persolula,  promitlentes  apud  Moerkcrke  in  donio  sua, 
singubs  annis  quoad  vivet,  diclos  pannos  deUberare  circa  festuni  Omnium 

Sanctorum ,  per  ipsum,  proul  oporlere  videril.  toto  vitae  suae  tempore 
distribuendos,  et  post  ejus  obitum  nostro  portario  qui  erit  pro  tempore, 

quem  idem  jus  habere  volumus  in  eisdem,  per  ipsum  conferendos  et  dis- 
tribuendos intègre  pauperibus  infra  bmitcs  dictae  parrochiae  morantibus, 

de  consib'o  dictorum  presbiterorum  modo  superius  jam  expresso,  prius 
lamen  eorumdem  pauperum  necessitatibus  indagatis  diligentius  singulis 
annis  per  nostrum  portarium  supradictum,  nec  in  praemissis  ipsorum 
presbiterorum  consilium  idem  portarius  aliter  sequi  tenebitur  quam  suae 
conscientiae  viderit  convenire.  In  cujus  rei  testimoniuni  et  memoriam 
futurorum  praesentibus  litteris  nostrum  sigillum  duximus  apponendum. 

Actum  anno  Domini  M"  CGC»  primo,  die  lunae  post  festum  Beati  Mathiae 
apostoli. 

CCCLXX. 

Fente  à  la  porte  de  Thosan  de  terres  près  de  Sueftinghr. 

Cniversis  praesentibus  et  futuris  praesontcm  paginam  inspcctnris  frater 
Willelmus  diclus  abbas,  totusque  conventus  de  Thosan.  salulem  in  Do- 

mino sempiternam. 
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Noven't  Universitas  vestra  quod  cum  post  varios  labores  et  instanlias 
nohilis  princeps  et  dominus  Guido.  cornes  Flandriac.  pro  rébus  et  bonis 
sibi  ac  suo  niandato  retroactis  temporibus  a  monasterio  nostro  Iraditis 

et  deliberatis,  moriim  apud  T'Savetinghe  salisfactionis  et  solutionis  no- 
mine  tradi  nobis  et  delibcrari  fecisset  per  dilectum  filium  siiuni  domi- 

nuni  Phih'ppum,  Thietiae  et  Laiireti  comitem,  nosque  in  consecutione 
hujusmodi  mori  cum  fundo  expenderc  plurima  convenisset,  nec  habe- 

remus  commode  unde  praemissa  prosequi  aut  quod  pro  eisdem  prose- 
qucndis  et  assequendis  exponere  poteramus,  timcntes  plurimum  ne  tantae 

utih'tatis  negotium  ob  defectum  hujusmodf  impediri  contingeret  vel  dif- 
ferri,  in  tam  urgenti  necessitate  constituti  et  artati,  cum  tune  nobis  veri- 
similiter  subvcniri  nequibat  utilius,  ad  dilectum  portarium  nostrum  ex 

consueta  recurrimus  fîducia,  si  forsan  de  pensionibus  vel  fidebum  elemo- 
sinis  quicquam  receperat  vel  abas  collegerat  quod  debebat  aut  volebat  ad 
opus  et  usum  pauperum  acquirendis  terris  vel  redditibus  appbcare, 

offerentes  eidem  ad  opus  et  usum  praedictum  et  cum  effectu  tradere  vo- 
lentes  partem  in  eodem  moro  cum  fundo  quantum  summa  per  ipsum 

asccnderet  exponenda.  Qui  portarius,  ad  consib'um  reverendi  patris  domini 
abbatis  de  Dunis,  venerabibs  patris  abbatis  nostri,  cui  necessitatem  nostram 

arduam  et  utiHtatem  quam  exinde  dependere  non  modicam  monstrave- 
ramus,  affectuose  considerans,  quadringentas  et  septem  iibras  Flandrenses 

pagamenti,  nomine  dictae  portae,  in  numerata  pecunia  quam  totam  in  acqui- 
sitionem  et  consecutionem  praedicti  mori  cum  fundo  convertimus,  nobis 

tradidit  et  deliberavit,  ac  partem  mori  bujusmodi  et  fundi  quam  sibi  obtu- 
leramus  utpote  remotam,  et  cui  retinendae  utiliter  non  valebat  insistere, 

monasterio  nostro  reb'quit  in  perpetuum  recompensandam  bonis  ab'is,  ut 
decebalj.  Cupientes  igifur  quod  nostra  porta,  cujus  adjutorio  sumus  in  hac 

parte  profectum  laudabilem  consecuti,  nos  gratos,  benignos  et  favorabiles 

reconipensatores  omnino  se  gaudeat  repperisse,  in  recompensationem  debi- 
tam  et  permutationem  legitimam  partis  mori  cum  fundo  eidem  portae  per 

nos,  ut  praetactum  est,  oblatae,  de  commnni  consib'o  et  pari  voluntate  dedi- 
mus,  tradidimus  ac  deb'beravimus  dicto  portario,  nomine  dictae  portae, 
ad  opus  et  usum  pauperum  perpetuo  confluentium  ad  eamdem,  viginti  et 
novem  boneria  et  duas  mensuras  wastinae  seu  terrae  incultae  vel  circiter, 

incipientis  superius  ad  austrum  a  loco  qui  dicitur  locus  Johannis  Miraels  et 
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tendenlis  inforius  versus  Aquilonem  iisqiie  ad  viam  posilam  in  wastina  seu 
terra  quae  dicitur:  Boneriorum  de  novern  libris,  inter  viam  quae  dicitur  : 
Droem  ab  occidenle  et  waslinas  Hugonis  Bruneels,  Nicholai  dicti  Brunen, 
et  alioruin  ab  oriente.  Quam  quidem  wastinani  sive  tcrram  incullani  lotani 
infia  praediclos  confines  comprebensam  vei  alios,  si  qui  foient.  in  ipsain 
porlani  noslram  ad  opus  et  usum  praedictum  cuni  omni  jure  et  proprietate 
quod  et  quam  in  ea  babuimus  vel  habere  potuimus,  légitime  et  débite 

recompcnsationis  nomine  transtulimus  et  transl'erimus  cuni  efleclu  ad 
habenduni,  lenendum  et  possidendum  eamdein  tolam  inperpeluum.  et 

quicquid  sibi  placuerit  deinceps  faciendum  garandizaturi  et  iiberaturi 
eamdein  légitime  contra  omnes,  reverendo  patri  domino  abbati  de  Dunis. 
venerabili  patri  abbati  noslro  pracdicto  suppHcantes  quatenus  praemissis 
assentiens  ea  laudet,  approbet  et  confirmct  ac  corroborare  una  nol)iscuni 
sui  sigilli  munimine  dignum  ducat.  Nos  vero  abbas  de  Dunis  praedictus 
pater  abbas  nionasterii  supradicti ,  ad  requisitionem  et  instantiam  domini 
abbatis  et  conventus  praedictorum,  praemissis  benivolum  imparlientes 

assensum,ealaudamus,corroboramus  et  approbamus  ac  auctoritale  paterna 
confirinamus,  sigillum  nostrum  una  cum  sigillo  diclorum  domini  abbatis 

et  conventus  praesentibus  btteris  apponendo.  Actum  anno  Domini  iM"CCC° 
quarto,  mense  mayo. 

CCCLXXI. 

Testament  de  Philippe j  dit  IVarrecjaren^  bourgeois  de  Bruges  et  croisé. 

In  nomine  Patris  et  Fiiii  et  Spiritus  Sancti  amen.  Ego  Philippus  dictus 

Warregaren,  laycus,  oppidanus  Brugensis,  crucesignatus  ac  terram  sanc- 
lam  Jlierosolimitanam  visitare  paratus,  in  praesentia  testium  infrascrip- 
torum  ad  boc  specialiter  convocatorum,  ob  remedium  peccatorum  meorum 
meum  testamentum  seu  meam  ultimam  voluntatem,  quocunque  nomine 
ccnseatur,  condo  et  ordino  in  bunc  modum.  In  primis  ordino  et  dispono 
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ut  qiiando  jubente  Domino  me  ab  liac  vita  migrare  contigeiit,  post  obitus 
mei  certam  denunnationem,  si  in  extcris  regionibus  me  mori  contigerit,